
VÝROČNÍ  

ZPRÁVA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

2022 

ALTEDA, z.ú. | Sokolovská 87/95, 186 00 Praha 8 – Karlín 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALTEDA, z.ú. 

sídlo společnosti: Sokolovská 87/95, 186 00 Praha 8 - Karlín 

IČ: 08104786 

tel: + 420 223 550 060 

e-mail: alteda@alteda.cz 

web: www.alteda.cz 

 

 

 

Žádná část této publikace nesmí být kopírována a rozmnožována za účelem dalšího šíření  

v jakékoli formě či jakýmkoli způsobem bez písemného souhlasu vlastníka autorských práv 

společnosti ALTEDA, z.ú. 

 

 
 

mailto:alteda@alteda.cz
http://www.alteda.cz/


OBSAH  

 

PROFIL SPOLEČNOSTI.................................................................................................................... 1 

ZÁKLADNÍ IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ............................................................................................................ 1 

PŘEDMĚT ČINNOSTI ............................................................................................................................... 1 

ORGÁNY SPOLEČNOSTI ................................................................................................................. 2 

ŘEDITEL SPOLEČNOSTI ........................................................................................................................... 2 

SPRÁVNÍ RADA ....................................................................................................................................... 2 

PERSONÁLNÍ ZAJIŠTĚNÍ .......................................................................................................................... 2 

VIZE A CÍLE ................................................................................................................................... 3 

NAŠE AKTIVITY V ROCE 2022 ......................................................................................................... 4 

NAKLADATELSTVÍ ALTEDA ...................................................................................................................... 5 

CELKOVÝ PŘEHLED AKTIVIT V ROCE 2022 ............................................................................................... 6 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY K 31. 12. 2022 ........................................................................................... 7 

NÁKLADY ............................................................................................................................................... 7 

VÝNOSY ................................................................................................................................................. 7 

PARTNEŘI ..................................................................................................................................... 8 

 



 
1 

PROFIL SPOLEČNOSTI 
 

 

ZÁKLADNÍ IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 
 

NÁZEV SPOLEČNOSTI:                              ALTEDA, z.ú. 

SÍDLO:                                                         Sokolovská 87/95, 186 00 Praha 8 - Karlín 

IČ:                                                                08104786 

ZÁPIS V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU:         Městský soud v Praze pod spisovou značkou U 790 

PRÁVNÍ FORMA:                                       ústav 

 

 

PŘEDMĚT ČINNOSTI 
 

➢ Obecně prospěšné činnosti s cílem prospěchu veřejnosti a ve prospěch celku: 

komplexní programy zaměstnanosti pro osoby ohrožené sociálním vyloučením, 

resocializační programy pro osoby ohrožené sociálním vyloučením či osoby sociálně 

vyloučené,  

➢ podpora prevence a řešení zadluženosti a předluženosti včetně poradenství a aktivity 

zaměřené na předcházení ekonomické nestabilitě osob,  

➢ realizace programů a projektů podporujících rozvoj občanské společnosti, sociální 

inovace, komunitní práce,  

➢ bilanční a pracovní diagnostika,  

➢ podpora aktivit pro migranty,  

➢ podpora inovativních služeb pro ohrožené děti a rodiny,  

➢ podpora pracovníků poskytujících služby osobám ohroženým sociálním vyloučením 

včetně ohrožených dětí a rodin,  

➢ podpora mezioborové spolupráce, 

➢ vzdělávací aktivity zaměřené na podporu uplatnitelnosti na trhu práce,  

➢ vzdělávací aktivity na podporu osobního rozvoje,  

➢ vzdělávací aktivity v oblasti dluhového/finančního poradenství a prevence,  

➢ poradenské a konzultační činnosti pro přípravu a realizaci projektů financovaných z EU 

či jiných fondů, 

➢ příprava investičních i neinvestičních projektů,  



 
2 

➢ evaluace projektů,  

➢ monitoring investičních i neinvestičních projektů,  

➢ sociální podnikání,  

➢ příprava výběrových řízení dle pravidel operačních programů,  

➢ genderová problematika,  

➢ problematika age managementu,  

➢ podpora aktivit k získávání pracovních návyků a zkušeností,  

➢ tréninková místa,  

➢ podpora flexibilních forem zaměstnání,  

➢ realizace inovativních nástrojů v oblasti zaměstnanosti, 

➢ publikační činnost. 

 

ORGÁNY SPOLEČNOSTI 
 

ŘEDITEL SPOLEČNOSTI 
 

Mgr. Lukáš Salivar                          ředitel společnosti 

 

SPRÁVNÍ RADA 
 

Ing. Zuzana Bejó                            předsedkyně správní rady 

Mgr. Lucie Maťátková                  členka správní rady 

Bc. Michal Kozák                           člen správní rady 

 

 

PERSONÁLNÍ ZAJIŠTĚNÍ 
 

Hlavní fungování společnosti ALTEDA, z.ú. zajišťuje ředitel společnosti. Organizace má další 

zaměstnance, se kterými má uzavřené pracovně smluvní vztahy.  

 

 



 
3 

VIZE A CÍLE 
 

Už 10 let pomáháme na různých platformách předluženým lidem, propuštěným vězňům i 

maminkám, které po mateřské/rodičovské dovolené hledají nový profesní směr. Najdete mezi 

námi zástupce z veřejné správy, neziskového sektoru, akademické sféry, ale také z byznysu. 

Díky naší různorodosti a létům praxe s přímou prací s klienty jsme nabyli know-how, o kterém 

jsme přesvědčeni, že stojí za sdílení. Myslíme si, že můžeme pomáhat těm, kteří chtějí také 

pomáhat. Proto vznikla Alteda. 

Chceme hledat nové cesty řešení komplikovaných problémů a bořit hranice – hranice mezi 

sektory, mezi organizacemi, mezi lidmi, ale také hranice v nás. Přístup, který při řešení 

problému stokrát nevyšel, nevyjde ani po stoprvní – je potřeba najít jinou cestu.  

 

 

Alteda = alter aditus = jiná cesta 
 

 

Jsme součástí skupiny tří společností, mezi které patří kromě ALTEDY, z.ú. i nezisková 

organizace VOLONTÉ CZECH, o.p.s. a společnost ProEduCo, s.r.o. ALTEDA ve své činnosti 

navazuje na působení společností VOLONTÉ CZECH, o.p.s. a ProEduCo, s.r.o. , které pracují 

především s předluženými osobami ve výkonu trestu a po propuštění řeší i jejich 

zaměstnávání. Naším úkolem je pak následně s jejich zaměstnavateli řešit jejich případné 

oddlužení nebo jiné řešení exekucí, aby osoby setrvávaly v zaměstnaneckém poměru a 

neodcházely mimo legální pracovní poměr.    

 

 

 

 

 

 

 

http://www.volonte.cz/
http://www.proeduco.cz/


 
4 

NAŠE AKTIVITY V ROCE 2022 
 

V oblasti migrantů a migrantek spolupracujeme se SEA-1 z.ú. (dříve Klub Hanoi), kde v rámci 

jejich projektů z Operačního programu Zaměstnanost zajišťujeme workshopy a poradenství v 

oblasti rodinné a pracovně právní problematiky s cílem rovnoprávného postavení imigrantů v 

ČR ve společnosti a na trhu práce.  

Ve spolupráci s REMISVIT, z.ú. pracujeme v rámci projektů i s matkami na mateřské dovolené 

a rodiči na rodičovské dovolené ve Středočeském kraji, s cílem zajistit jim odborná školení a 

konzultace na posílení jejich kompetencí.  

Zaměřujeme také na zlepšení postavení ukrajinských žen s dětmi v ČR, kdy kromě výuky 

češtiny dětí nabízíme jejich rodinám i poradenství v oblasti právních předpisů ČR, sociální 

politiky aj., a to v rámci i mimo projekty financované ze strany Ministerstva školství  

a tělovýchovy pro rok 2022 a 2023 (Adaptační skupina pro děti cizince migrující z Ukrajiny I., 

II. a III., kde jsme příjemcem dotace a spolupracujeme s Rodinným centrem Koupák a Služby  

a školení MB).  

Mezi naše klienty z podnikatelského sektoru patří například společnosti DB SCHENKER ČR, 

Marketa Remone s.r.o., DS Blaník s.r.o., Lučební závody Draslovka Kolín a.s., JP Spedition s.r.o., 

DRUCHEMA Praha aj., se kterými připravujeme i realizujeme projekty zaměřené mj. na:  

➢ Vzdělávání zaměstnanců v rámci dluhového poradenství dle potřeb zaměstnavatelů  

a zaměstnavatelů   

➢ Programy zaměřené na ochranu životního prostředí, gender, zdravý životní styl, 

prevenci proti dluhům aj.  

➢ Práci s osobami ohroženými sociálním vyloučením (mentorink, koučink, školení  

„na míru“ podle potřeb aj.)  

 
 
 
 
 
 
 



 
5 

NAKLADATELSTVÍ ALTEDA 
  

V roce 2022 se ALTEDA stala nakladatelstvím a je zapsána v Adresáři nakladatelů v ČR. Pro 

společnost VOLONTÉ CZECH, o.p.s. jsme v roce 2022 vydali 4 odborné publikace, zaměřené na 

dluhovou a právní problematiku a oblast vězeňství. Tyto publikace byly vydány jak v tištěné 

podobě, tak i v digitální ke stažení na stránkách https://www.alteda.cz/nakladatelstvi a 

https://www.volonte.cz/publikace .  

 
➢ DO VĚZNICE?, ISBN: 978-80-908686-6-3 

➢ POJEDEME ZA MAMINKOU, ISBN: 978-80-908686-4-9 

➢ DLUHY?, ISBN: 978-80-908686-5-6 

➢ Praktická příručka při řešení vybraných právních problémů aneb otázky a odpovědi,  

ISBN: 978-80-908686-7-0 

 
Rovněž jsme pro VOLONTÉ CZECH, o.p.s. vydali i OPERAČNÍ MANUÁL GLM, k jejich  

projektu „Aplikace Good-Lives-Modelu v českém vězeňství“, a to opět jak v tištené  

podobě, tak i v digitální ke stažení na stránkách https://www.alteda.cz/nakladatelstvi  

a https://www.goodlivesmodel.cz/materialy-ke-stazeni/ . 

 

Služby, týkající se vydávání odborných publikací, knih, příruček a dalších tiskovin nabízíme 

všem subjektům.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.alteda.cz/nakladatelstvi
https://www.volonte.cz/publikace
https://www.alteda.cz/nakladatelstvi
https://www.goodlivesmodel.cz/materialy-ke-stazeni/


 
6 

CELKOVÝ PŘEHLED AKTIVIT V ROCE 2022  
 

➢ Vzdělávací aktivity na získání kompetencí potřebných pro aktivní život, se zaměřením  

➢ na odborné vzdělávání. 

➢ Dluhová prevence a osvěta v oblasti zadlužování.  

➢ Finanční gramotnost. 

➢ Právní gramotnost.  

➢ Osvěta v oblasti zdravého životního stylu.  

➢ Prevence závislostí.  

➢ Nakladatelská činnost 

➢ Práce s imigranty včetně dětí 

➢ Projektová a konzultační činnost aj. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
7 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY K 31. 12. 2022 
 

 

NÁKLADY 
 

 

 

 

VÝNOSY 
 

 

 

 

 

 

NÁKLADY                                                             1 475 807,61 Kč 

Spotřebované nákupy celkem                                     0,00 Kč  

Služby celkem                                                    281 219,61 Kč 

Osobní náklady celkem                                 1 193 400,00 Kč  

Ostatní náklady                                                      1 188,00 Kč 

Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv                    0,00 Kč  

Daň z příjmů                                                                    0,00 Kč  

  

 

 

VÝNOSY                                                                   1 573 440,00 Kč 

       Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem          1 092 600,00 Kč  

        Ostatní výnosy celkem                                                    840,00 Kč  

        Provozní dotace celkem                                          480 000,00 Kč  

        Výsledek hospodaření před zdaněním                   97 632,39 Kč  



 
8 

PARTNEŘI 
 

GEBRÜDER WEISS spol. s r.o. 

Kappa Beta Institut, z.s. 

MARKETA – REMONE s.r.o.  

ProEduCo s.r.o. 

REMISVIT z.ú. 

SCHENKER spol.s r.o. 

VOLONTÉ CZECH, o.p.s. 

 


	PROFIL SPOLEČNOSTI
	ZÁKLADNÍ IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
	PŘEDMĚT ČINNOSTI

	ORGÁNY SPOLEČNOSTI
	ŘEDITEL SPOLEČNOSTI
	SPRÁVNÍ RADA
	PERSONÁLNÍ ZAJIŠTĚNÍ

	VIZE A CÍLE
	NAŠE AKTIVITY V ROCE 2022
	NAKLADATELSTVÍ ALTEDA
	CELKOVÝ PŘEHLED AKTIVIT V ROCE 2022

	VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY K 31. 12. 2022
	NÁKLADY
	VÝNOSY

	PARTNEŘI

